
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXIV

ld:OB6203EFA8EF8D36 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
AV JOSE SOARES DA SILVA 

01612583/0001-74 Exercfcio: 2022 

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 · LEI N.119 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplemenlàr e da outras providêndas 

Resolve: 
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
importância de R$70.000,00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 70.000,00 

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DA GAMARA MUNICIPAL 70.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 01 00 GAMARA MUNICIPAL 

01.031 .0001 .1001.0000 
4.4.90.51 .00 

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DA SEDE DA GAMARA MUNICIPAL -70.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Anulação ( - ) -70.000,00 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publ i cação. 

LAGOA DO PI, 01 de agosto de 2022 

OLIVEIRA JUNNIOR 

ld:13B5A4C1DA2B8BFB 

lilü\êõÃ, 
-º·º·P.'-.8~.~ 

DE RETO N.º 026/2022. 

LAGOA DO PIAUÍ - PI, 21 DE OUTUBRO DE 2022. 

HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO 001/2022 DO CONCURSO 
PUBLICO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI- PI, no uso de suas atribuições legais e constitucionais: 

CO IDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo publicado no site www.consulpam.com.br em 29 de outubro de 
2022 e tendo transcorrido todos os prazos recursais. 

DECRETA: 

Art. I' - HOMOLOGAR o PROCESSO SELETIVO N° 001/2022, para contratação de servidores públicos, de 
acor com o edital do certame e a lista de classificados em ordem de classificação executado pelo INSTITUTO 
CO ULPAM em 2022, com vigência de 2(dois) anos, contados desta data, prorrogável por igual período. 

Art. 2º - Ratificar o resultado final constante no site www.consulpam.com.br , publicado em 29 de setembro de 
2022 

Art. 3° • Determinar ao órgão competente a cumprir fie lmente as normas legais para contratação dos candidatos 
apro adas, quando conveniente à Administração. 

Art. 4° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. Sº - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Mauro César Soares de Oliveira Jwmior 
Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI 

ld:12525F497CA18CE8 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 048/2022 

ADESÃO PMLP - PI X PMMP - PI/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - SRP/ Registro de 
Preços nº 002/2022 - SRP - PMMP - PI- TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2022 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS DO PIAUI E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. 

Objeto: Contratação de empresa para realização de consultas e exames de imagem, 
radiografias, ressonâncias e outros exames na cidade de Teresina - PI para atender a 
demanda do município de Lagoa do Piauí - PI. 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ· PI, CNPJ nº 01 .612.583/0001-74. 

Contratada: CLINICA UL TRACON L TOA (CLINICA UL TRACON L TOA) - ME, CNPJ Nº: 
07.827.114/0001-59, com sede na Rua Desembargador Pires de Castro (Zona Sul), nº 355, 

centro, Teresina - PI, CEP: 64.001-390, neste ato representada pelo Sr. Fernando Almeida 
Hidd, CPF nº: 127.853.424-53 

Assinatura: 21 de outubro de 2022 

Vigência (12) doze meses 

Valor Global: R$ 253.300,00 (duzentos e cinquenta e três mil e trezentos reais). 

Fonte de Recurso: Orçamento geral do Município/ FPM/ RP/ FUS/ FMS/ Recurso Federal e 
Outros. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld:030E631D77B38AD3 

-~~J 
PORTARIA Nº 056/2022 LAGOA DO PIAUI-PI, 14 de outubro de 2022. 

EMENTA: NOMEIA a Sr" AMANDA SOUSA MORAES, ASSESSORA 

ESPECIAL para o Gabinete do Prefeito Municipal do Município de Lagoa do Piauí e 
dá outras providências 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui, estado do Piaul, no uso de 
suas atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - Nomeia a senhora AMANDA SOUSA MORAES, portadora do 

CPF 065.883.393~ e RG. 3.692.126 SSP/PI, para cargo comissionado de 
ASSESSORA ESPECIAL para o Gabinete do Prefeito Municipal do Municipio de 
Lagoa do Piauí - PI 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
retroativa a 01 de outubro, revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação 
e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI. , aos quatorze dia 
do mês de outubro do ano de dois mil e vinte dois. 

Mauro C~ivelra Junnlor 
Prefeito Munlclpal 

Registre e Publique __ / __ / __ _ 

Ant6nlo Francisco de Olivelra Neto 
Chefe de Gabinete 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

